

证券代码：600556

证券简称：天下秀

公告编号：临 2021-007

## 天下秀数字科技（集团）股份有限公司

### 2020 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以天下秀数字科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2020 年年度主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	306,040.04	197,730.83	54.78
营业利润	40,853.08	31,030.66	31.65
利润总额	31,028.32	31,050.75	-0.07
归属于上市公司股东的净利润	29,465.12	25,859.69	13.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,505.27	25,253.61	48.51
基本每股收益（元）	0.17	0.19	-9.43
加权平均净资产收益率	18.28	18.45	减少 0.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	421,858.82	198,774.26	112.23
归属于上市公司股东的所有者权益	330,110.72	96,345.45	242.63
股本（股）	1,807,747,642	1,680,420,315	7.58
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.83	0.57	218.50

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据为未经审计的合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 306,040.04 万元，比上年增长 54.78%；营业利润 40,853.08 万元，比上年增长 31.65%；利润总额 31,028.32 万元，比上年下降 0.07%；归属于上市公司股东的净利润 29,465.12 万元，比上年增长 13.94%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 37,505.27 万元，比上年增长 48.51%。

上述财务指标变动主要原因：一是受益于红人经济的快速发展，本期业务规模增加，报告期内公司业务收入相比上年有较大幅度增长；二是本期与知名平台及品牌合作的频率增加，合作金额增大；三是本期对平台业务进行升级、优化，增设了 SAAS 赋能工具，扩展了业务规模。

利润总额较上年下降 0.07%原因：对上市公司前实控人顾国平、鲜言控制期间因信息披露违法违规行为引起的虚假陈述诉讼而计提的预计负债所致。根据公司前控股股东深圳市瑞莱嘉誉投资企业（有限合伙）（以下简称“瑞莱嘉誉”）于 2018 年 12 月 12 日出具的《承诺函》、2018 年 12 月 13 日出具的《有关承诺函的补充说明》，对上市公司在顾国平、鲜言控制期间发生的违反《公司法》、公司章程及相关法律法规，未经上市公司审批程序、披露程序提供的担保，包括但不限于上市公司违规给股东、顾国平及其关联公司、鲜言及其关联公司的担保，及其他或有负债，造成上市公司损失的，瑞莱嘉誉承诺由其承担全部责任。因此，该等虚假陈述诉讼案件预计不会对上市公司造成重大不利影响。

报告期末，公司总资产 421,858.82 万元，比期初增长 112.23%；归属于上市公司股东的所有者权益 330,110.72 万元，比期初增长 242.63%；股本 1,807,747,642 股，较期初增长 7.58%；归属于上市公司股东的每股净资产 1.83 元，比期初增长 218.50%。上述财务指标变动主要原因：公司于 2020 年 9 月完成非公开发行股票所致。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2020 年年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2020 年年度报告中披露的数据为准。提请投资者注意投资风险。

#### 四、备查文件

经公司法定代表人、主管财会工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

天下秀数字科技（集团）股份有限公司董事会

二〇二一年三月三十一日